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ningskontòr for Tiden ikke normeret nogen 
Ekspeditionssekretær. Efter den stærke 
Vækst i Arbejdet og de forøgede Krav, der 
maa stilles til det overordnede Personale, 
maa det anses for paakrævet, at der oprettes 
en Stilling som Ekspeditionssekretær, hvil- 
ket ogsaa vil have den Betydning, at der 
gives det store Personel af Fuldmægtige og 
Sekretærer noget forbedrede Avancements- 
forhold. 

Til 6 og 13. 
I de senere Aar har det været nød- 

vendigt at antage et ret stort Antal Aspi- 
ranter til Sekretærpladser (cand. jur'er og 
cand. polit'er), og i det kommende Finans- 
aar vil 7 af disse have afsluttet deres Aspi- 
ranttjeneste (2 Aars Tjeneste). Bl. a. for at 
kunne bevare det saaledes uddannede Per- 
sonale maa det anses for paakrævet, at 3 
af de hidtil paa Medhjælpssum lønnede 
Sekretærstillinger omdannes til Tjeneste- 
mandsstillinger. 

Til 8 og 14. 
Efter at der i de senere Aar er antaget 

en Del regnskabs- og bogholderikyndige 
Medhjælpere til Tjeneste i Bogholderikon- 
torerne, og under Hensyn til det Vederlag, 
der iøvrigt i Statstj enesten ydes Personale 
med saadan Uddannelse og i tilsvarende 
Stillinger, maa det anses for nødvendigt, at 
der under Finansministeriets 1. Departe- 
ment sker en Forøgelse af Antallet af 
Kontorfuldmægtigstillinger, der nu er 7, 
med 2. 

Skattedepartementet. 
Til 5 og 15. 

Administrationen af Lov af 20. Maj 
1933 om Grundstigningsskyld henhører un- 
der Skattedepartementet. 

I den siden Lovens Ikrafttræden for- 
løbne Tid har Loven dels ifølge dens Krav 
til omfattende Forberedelse af Grundlaget 
for Afgiftens fremtidige Beregning, dels som 
Følge af, at  dens Regler er traadt i Kraft 
for de ved Aarsomvurderingerne i 1934 og 
1935 vurderede Ejendomme, givet betydelig 
Arbejdsforøgelse for Skattedepartementet. 

Fra og med den 8. almindelige Vur- 
dering, der skal foregaa i Løbet af 1936, 
og hvorved alle Landets Ejendomme skal 
vurderes, vil Loven faa sin fulde Virkning, 
og fra denne Vurdering at regne kan der 
med Sikkerhed forudses en saa stærk For- 
øgelse af Administrationsarbejdet, at Per- 
sonaleforøgelse i Skattedepartementet bliver 
paakrævet. 

Det paagældende Arbejde kræver for 

en væsentlig Del særlig kvalificeret Arbejds- 
kraft, og det maa anses for nødvendigt, at 
Departementet normeres yderligere med en 
Fuldmægtig. Administrationen af Loven 
henhører under Departementets 4. Ekspedi- 
tionskontor, hvor der er ansat en Ekspedi- 
tionssekretær, men ingen Fuldmægtig, og det 
vil paa Grund af Departementets Arbejds- 
stof iøvrigt ikke være muligt at overføre 
nogen af de i Departementets øvrige Kon- 
torer ansatte Fuldmægtige til dets 4. 
Ekspeditionskontor, hvorfor Antallet af 
Fuldmægtige foreslaas forøget med 1. 

Det statistiske Departement. 
Til 8, 9, 16 og 17. 

Paa Forslag til Finanslov for 1936-37 
er det foreslaaet, at Antallet af Kontorister 
i Det statistiske Departement forøges med 
10 til 56, og det blev i Anmærkningerne 
udtalt, at det var Tanken ved. Forslaget 
til Normeringslov at foreslaa oprettet et 
yderligere Antal faste Tjenestemandsstil- 
linger i Kontorassistent- og eventuelt i 
Kontorfuldmægtigklassen. 

Departementet er for Tiden normeret 
med 1 Kontorfuldmægtig og 11 Kontor- 
assistenter. Naar man nu foreslaar Opret- 
telsen af yderligere 3 Stillinger som Kontor- 
fuldmægtige og 2 Stillinger som Kontor- 
assistenter, er det dels for at søge tilveje- 
bragt et mere rimeligt Forhold mellem An- 
tallet af Stillinger i Bundklassen og i Avance- 
mentsklasserne, og dels fordi det har vist 
sig hensigtsmæssigt, for at overkomme den 
stærkt forøgede Arbejdsmængde, der i de 
senere Aar er paalagt Departementet, at 
foretage en kvalitetsbestemt Arbejdsdeling 
paa en saadan Maade, at Tjenestemænd af 
Kontorassistent- og Kontorfuldmægtigklas- 
sen gøres til Arbejdsledere for specielle, 
sagligt og teknisk begrænsede Omraader. 
Denne Arbejdsordning anser man det for 
meget ønskeligt at blive i Stand til yder- 
ligere at udforme gennem Oprettelsen af de 
foreslaaede nye Kontorfuldmægtig- og Kon- 
torassistentstillinger. 

H ovedrevisoraterne. 
Til 4 og 18. 

Ifølge Tjenestemandslovens § 837, Stk. 2, 
skal en Kontorchefstilling i 4. Hovedrevi- 
sorat nedlægges senest ved Ledighed. Den 
paagældende Kontorchef har nu fra Finans- 
aarets Slutning taget sin Afsked med Pen- 
sion paa Grund af Alder, hvorefter Kontor- 
chefstillingen vil være at nedlægge. 

Paa Grund af Hovedrevisoraternes sta- 


